UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-SGTVT Điện Biên, ngày        tháng 11  năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc phân luồng, tổ chức giao thông đối với các tuyến vận tải hành khách

cố định, xe buýt trên địa bàn TP.Điện Biên Phủ

Để thực hiện thi công xây dựng cầu Thanh Bình, thành phố Điện Biên Phủ;

Sở Giao thông vận tải (GTVT) tỉnh Điện Biên đã có Thông báo phân luồng giao

tạm thời đối với phương tiện vận chuyển hành khách có hành trình đi qua cầu

Thanh Bình. Ngày 01/11/2023, công trình cầu Thanh Bình đã được Chủ đầu tư tổ

chức khánh thành và đưa vào khai thác sử dụng. Do đó, để đảm bảo ổn định trật tự

vận tải khách, phục vụ tốt nhu cầu đi lại của Nhân dân; Sở GTVT tỉnh Điện Biên

thông báo:

1. Các phương tiện kinh doanh vận tải hành khách theo tuyến cố định, xe

buýt có hành trình chạy xe đi qua cầu Thanh Bình thực hiện như sau:

Bến xe khách thành phố Điện Biên Phủ - Đường Nguyễn Hữu Thọ (QL12) -

Đường Trần Đăng Ninh - Cầu Thanh Bình - Đường Trần Đăng Ninh - Đường

Võ Nguyên Giáp (QL279),… và ngược lại.

Thời gian thực hiện kể từ ngày 02/11/2023.

2. Đề nghị Sở GTVT các tỉnh, thành phố liên quan có các tuyến vận tải đi

qua cầu Thanh Bình thông báo nội dung văn bản này đến các đơn vị kinh doanh

vận tải trên địa bàn được biết và thực hiện.

3. Các đơn vị kinh doanh vận tải hành khách tổ chức thông báo đến các chủ

phương tiện, người lái xe thuộc đơn vị mình quản lý để thực hiện theo đúng quy

định, chấp hành đúng các quy định về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải

bằng xe ô tô.

Thông báo này thay thế cho Thông báo số 470/TB-SGTVT ngày 08/03/2023

của Sở GTVT tỉnh Điện Biên. Yêu cầu các phòng, ban, đơn vị có liên quan phối

hợp thực hiện, các đơn vị vận tải nghiêm túc chấp hành./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;            (b/c)

- Đ/c Giám đốc Sở;

- Sở GTVT các tỉnh, thành phố;

- Phòng CSGT Công an tỉnh;          (p/h)

- Đài PT&TH tỉnh;

- Các đơn vị KDVT khách (t/h);

- Website Sở;

- Lưu: VT, QLVT,PT&NL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Sỹ

		2023-11-02T18:51:44+0700

		2023-11-03T10:04:14+0700

		2023-11-03T10:04:15+0700

		2023-11-03T11:21:06+0700

		2023-11-03T11:21:27+0700